
  
  
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA ESTADO DE 
SÃO PAULO  

  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais, com fulcro nos itens 1.7, 10.2, 10.3, 10.5 e subitens do Edital do 
Concurso Público de Provas nº 001/2024, bem como  as jurisprudências do STF (MS 31.715/DF, MS 
30.861/DF; MS 26.310/DF e RMS 27.710/DF), resolve:  

CONVOCAR do 1º ao 4º (primeiro ao quarto) colocados no cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais; o 1º (primeiro) colocado no cargo de Analista de Redes; o 1º (primeiro) colocado no cargo 
de Agente Contábil; do 1º ao 2º (primeiro ao segundo) colocados no cargo de Agente de Vigilância 
Patrimonial; o 1º (primeiro) colocado no cargo de Auxiliar Administrativo; e o 1º (primeiro) colocado no 
cargo de Assistente de Serviço de Pessoal, totalizando 10 (dez) convocações, no prazo de 04 (quatro) dias 
úteis a partir desta, conforme relação abaixo:  

 
NOME  RG  CLASSIF.  CARGO  

Sallem Batista Ferreira 5.566.218 SC 1º  Auxiliar de Serviços Gerais 

Emerson Tadeu Bento 40.712.667-3 SP 2º Auxiliar de Serviços Gerais 

Willian dos Santos Vargas 445.180.228-82 SP 3º Auxiliar de Serviços Gerais 

Alexandre E. de Almeida Goncalves 4.771.720-9 SP 4º Auxiliar de Serviços Gerais 

Rafael Rocha Menescal Sarmento 66.095.138-1 RJ 1º Analista de Redes 

Melquezideque da Costa e Silva 49.845.172-0 SP 1º Agente Contábil 

Alessandro Coutinho de Macedo Filho 24.911.353-1 RJ 1º Agente de Vigilância Patrimonial 

Miquéias da Silva Felix Arcenio 23.104.966-9 RJ 2º Agente de Vigilância Patrimonial 

Helena Liyoko Sokabe 27.092.200-3 SP 1º Auxiliar Administrativo 

Andreson De Jesus Matos 20.740.423-29 BA 1º Assistente de Serviço de Pessoal 

     
Caso não haja interesse, o candidato convocado deverá comparecer no 

mesmo prazo para formalizar a desistência por escrito, sendo que o não comparecimento até o final 
do período previsto nesta, caracterizará a DESISTÊNCIA TÁCITA, com a consequente convocação 
do próximo classificado no cargo. 

 

Cotia/SP, 20 de Janeiro de 2025.  

   

     
 

  OSMAR DANILO DA SILVA 

     Presidente  

  
  
  
  

   


